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روزنامه خراسان           رتبه 4 نشریات کشوری

صبح نو- این روزنامه در گزارشى با تيتر »بایدن  •
بدون روتــوش« نوشت : » هرچند جو بایدن، نامزد 
انتخابات ریاست  جمهوری حزب دموکرات آمریکا 
در نمایش انتخاباتى از رقيبش »دونالد ترامپ« بابت 
خروج از برجام انتقاد کرده و گفته در صورت پيروزی 
در 1400 به برجام بازخواهد گشت اما حاضر نيست 
از فرصتى که رقيب انتخاباتى اش برای دولت او ایجاد 
کرده به همين راحتى بگذرد؛ چنان که بایدن طى 
یادداشتى در پایگاه اینترنتى شبکه خبری سى ان ان 
برنامه سه  مرحله ای خود در قبال ایران را برشمرده 
و تاکيد مى  کند راه های هوشمندانه تری نيز برای 

سختگيری عليه ایران وجود دارد.«
جمهوری اسلامی- این روزنامه در خصوص  •

اقدام قوه قضایيه برای  اجرای قصاص قاتل کارمند 
سازمان آب شيراز که با اصرار خانواده مقتول صورت 
گرفت، نوشت : »اســنــاد و مــدارک شفاف نشان 
مى دهد قوه قضایيه یک قاتل را قصاص کرده و به 
خاطر این که در اجرای قانون به فشارها و تبليغات 
انحرافى اعتنا نکرده باید مورد تحسين قرار گيرد. این 
درست است که در قوه قضایيه مشکلاتى وجود دارد 
که تا حدودی در کاهش اعتمادها مؤثر است، ولى 
این ضعف نباید موجب نادیده گرفته شدن اقدامات 

صحيح و قانونى این قوه شود.«
آرمان ملی- جواد آرین منش درباره نامزدهای  •

احتمالى اصولگرایان در انتخابات 1400 گفت : » در 
این یکى،دو ماه اخير، در ميان اصولگرایان با نام  های 
مختلفى رو به رو بوده ایم. آقایان قاليباف، لاریجانى، 
ضرغامى، حاجى بابایى، قاضى زاده، سعيد محمد 
از قرارگاه خاتم، ســردار دهقان، رستم قاسمى، 
حدادعادل و احتمالا آیت ا... رئيسى مطرح هستند، 
حتى احمدی نژاد هم بدش نمى آید با فراهم شدن 

زمينه در انتخابات حضور یابد.«

نامه نیوز نوشت: محسن کوهکن فعال سياسى  •
اصولگرا گفت:» آقای رئيسى در مدت مسئوليت 
اخيرشان تمام تمرکزش بر قوه قضایيه بوده است 
و برداشت من این است که او در شورای انتخاباتى 
اصولگرایان در انتخابات1400 حضور نخواهد 
داشت و فعاليتى نخواهد کرد؛ از سوی دیگر ایشان 

هم نامزد انتخابات نمى شوند.«
رویداد 24 مدعی شد : شواهد و قراین نشان  •

مى دهد طرح پيش فروش نفت که از سوی دولت به 
عنوان »گشایش اقتصادی « از آن یاد مى شد به بن 
بست خورده است و حتى ممکن است از دستور کار 
خارج شود. ظاهرا فشار ها برای کنار گذاشتن آن به 

نتيجه رسيده است.
برنا نوشت: جواد امام، فعال سياسى اصلاح طلب  •

با اشاره به سخنان اخير ا... کرم مدعى شد: عملا 
ا... کرم انتخابات را منتفى و یک رقابت درون جریانى 
دانست. اصولگرایان قرار است از ميان خودشان یک 
فرد را انتخاب کنند و با توجه به مسيری که تاکنون 
ما، شاهد آن بودیم عملا نمى خواهند مشارکتى 

داشته باشند. 
ایلنا نوشت: على حسن پور، دادستان عمومى و  •

انقلاب مرکز استان بوشهر اظهار کرد: دومين عضو 
شورای شهر بوشهر روز گذشته حسب دستور قضایى 
توسط اداره کل اطلاعات استان بوشهر دستگير شد 
و رسيدگى به اتهام وی و دیگر افراد دستگير شده 

قبلى در حال رسيدگى است.

على ربيعى در پاسخ به گزافه گویى های دونالد 
ترامپ رئيس جمهور آمریکا در توئيتر که ادعا 
کرده بود هر اقدامى عليه منافع این کشور را 
با واکنشى هزار برابر شدیدتر پاسخ خواهد 
داد، گفت : » هرگونه خطای راهبری آمریکا، با 
پاسخ قاطع ایران مواجه خواهد شد«.  ترامپ 
روز گذشته در صفحه توئيتری خود نوشت: 
ــران  ــای رســانــه هــا، ای ــزارش ه » بــر اســاس گ
ممکن است در حال طرح ریزی برای یک قتل 
هدفمند یا حمله به آمریکا باشد تا انتقام کشتن 
سردار سليمانى را بگيرد. هر گونه حمله، به 
هر نوعى عليه ایالات متحده با حمله ای هزار 
برابر قوی تر عليه ایران مواجه خواهد شد.« 
این توئيت رئيس جمهوری آمریکا واکنشى 
به گزارش نشریه پولتيکو است که در گزارشى 
مدعى شده بود ایران به دنبال هدف قرار دادن 
سفير آمریکا در آفریقای جنوبى بوده است. 
این در حالى است که مسئولان جمهوری 
اسلامى بارها اعلام کردند که ضربه متقابل 
در انتقام خون شهيد سليمانى سخت و قاطع 
و در سطح مسئولان ارشد آمریکا خواهد بود. 
در همين زمينه نيز سيد حسن نصرا... رهبر 
جبهه مقاومت در لبنان درباره انتقام از آمریکا 
گفته بود : » قصاص عادلانه به این معنى نيست 
که شخصيتى که هدف مى گيرد، هم وزن  
قاسم سليمانى باشد، کفش سردار سليمانى 
ارزشش از ترامپ بيشتر است. هيچ شخصى 
هم وزن قاسم سليمانى نيست که بتوان او 
را قصاص کــرد. قصاص عادلانه موجودیت 
نظامى آمریکا در منطقه است.«  با این حال 
به نظر مى رسد هر چه به انتخابات ریاست 
جمهوری در آمریکا نزدیک تر شویم ترامپ 
بــرای  ترساندن رای دهندگان آمریکایى و 
جذب آرای آنــان بر حجم این سخنان خود 

خواهد افزود.

ــت  ــى دول ــان ــلاع رس ــه گـــزارش پــایــگــاه اطـ ب
واکنش  در  ــت  دول سخنگوی  ربيعى  على 
ــرامــپ در نشست خبری  ت ایــن تهدید  ــه  ب
دیــروز گفت: »متن سخنان ترامپ را دیدم 
و متاسفم کــه رئيس جمهور کــشــوری که 
داعيه مدیریت و نظم جهانى را دارد بر چنين 
پایه سستى اظهار نظر مى کند، اظهار نظری 
سریع و سفارشى و مخدوش. وی خطاب به 
ــردار شهيدمان  ترامپ اظهار کــرد: شما س
را که سردار صلح در منطقه و نماد مبارزه با 
تروریسم بود، ترور کردید و این ننگ شما پاک 
شدنى نيست.« ربيعى افزود: »آمریکا بزرگ 
ترین خطای راهبردی خود را مرتکب شده 
است و با این کارها نمى تواند جنایت های 
خود را مخفى کند.« سخنگوی دولت افزود: 
»در هر صورت هرگونه خطای راهبری آمریکا، 
با پاسخ قاطع  ایران مواجه خواهد شد.« به 
گزارش ایسنا،  بن رودز مشاور امنيت ملى 
کاخ سفيد در دولت پيشين آمریکا در پاسخ 
ــران به طور  به این توئيت ترامپ گفته : »ای
چشمگيری برنامه هسته ای اش را سرعت 
بخشيده است. سياست ترامپ درباره ایران، 
امنيت آمریکا و جهان را کاهش داده است. 
انتشار پيام های توئيتری تهدیدآميز این را 
تغيير نداده است.« همچنين سعيد خطيب 
ــور خــارجــه بــا رد  زاده سخنگوی وزارت ام
سفارشى،  گـــزارش  در  مطروحه  اتهامات 
مغرضانه و هدفمند منتشر شده در یکى از 
رسانه های آمریکایى که تلاش دارد برای 
واقعى نشان دادن آن به اظهارات یک مقام به 
ظاهر دولتى آمریکا استناد کند، اظهار کرد: 
»به مقام های آمریکایى توصيه مى کنيم از 
توسل به روش های تکراری و پوسيده برای 
فضاسازی ضدایرانى در صحنه بين المللى 

دست بردارند.«

واکنش ها به یاوه گویی 
توئیتری ترامپ 

وزارت خارجه:آمریکا یى ها از روش های تکراری و پوسيده  
فضاسازی ضد ایرانى دست بردارند 

ویژه های خراسان  

خبر

اظهارات رئیس دیوان عالی در 
خصوص پرونده روح ا... زم و 

بابک زنجانی 

رئيس دیــوان عالى کشور گفت که رسيدگى به 
پرونده زم در دیوان عالى تمام شده و پرونده بابک 
ــزارش ایسنا  زنجانى در مرحله اجــراســت. به گ
حجت الاسلام مرتضوی مقدم درباره پرونده زم  
اظهار کرد: »رای صادر شده و رسيدگى به پرونده 
زم در دیوان تمام شده است و رای آن اعلام خواهد 
شد.«  وی همچنين درباره آخرین وضعيت پرونده 
بابک زنجانى گفت: »این پرونده تمام شده و دست 
ما نيست و در مرحله اجراست.« رئيس دیوان عالى 
کشور  در واکنش به ارسال نامه ای از سوی وکيل 
این سه متهم به اعدام حوادث آبان 98 تصریح کرد: 

»هر نامه ای که مى آید روی پرونده مى رود.« 

توضیحات برادر قاضی منصوری درباره ادعای 
خودکشی او 

برادر قاضى منصوری با بيان این که جرم اتهامى 
به انــدازه ای نبود که او  نگران باشد، ادعای 
خود کشى بــرادرش را غير منصفانه توصيف 
کــرد. بــرادر غلامرضا منصوری در گفت وگو 
با ایلنا در خصوص ادعای مطرح شده توسط 
دادستانى رومانى مبنى بر خود کشى قاضى 
منصوری گفت: »جرم اتهامى به اندازه ای نبود 
که ایشان نگران باشد، اگر نگران بود، برای 

بازگشت به کشور تلاش نمى کرد... و 
هيچ نگرانى برای ورود به کشور نداشت 
و اصرار داشت که به کشور بازگردد؛ بر 
همين اساس نباید غيرمنصفانه بگویيم 
که ایشان خودکشى کــرده اســت.« وی 
همچنين در پاسخ به سوالى مبنى بر این 
که شخصى همراه غلامرضا منصوری 
بوده است یا خير، اظهار کرد: »در طول 
مدتى که با برادرم در ارتباط بودیم، هيچ 
زمانى اعلام نکرد که کسى او را همراهى 
مى کند.« بــرادر غلامرضا منصوری در 
خصوص تحویل جسد نيز گفت: »هيچ یک 
از اعضای خانواده از طریق بدن پيمایى 
و احــراز هویت نتوانستيم هویت ایشان 
را شناسایى کنيم و فقط استناد ما برای  

تحویل جسد، نامه کتبى اســت که پزشکى 
قانونى بعد از گرفتن آزمایش DNA به دادسرای 
ــرد.«  گفتنى اســت  قاضى  ــال ک جنایى ارس
منصوری متهم نهم پرونده اکبرطبری بود که 
پس از دستگيری وی گفته شد از کشور گریخته 
است. وی در ویدئویى خبر از بازگشت خود به 
ایران داد ولى پس از چندی به صورت مشکوک 

جان باخت.  

دلالان رجیستری موبایل 
قاچاقچی محسوب می شوند

یک مسئول دولتى در نامه روزهای اخير خود خطاب 
به تعدادی از دستگاه های اجرایى و تشکل های 
صنفى، به آن ها متذکر شده بر اساس مصوبه اخير 
ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز، خرید و فروش 
اطلاعات گذرنامه به منظور ثبت گوشى تلفن همراه 
در سامانه های رجيستری، به عنوان »اقدام سازمان 
یافته در راستای قاچاق کالا« محسوب مى شود و در 
صورتى که فعالان برخى اصناف در چنين اموری 
فعاليت مى کردند، به منظور جلوگيری از پيامدهای 
احتمالى نسبت به رعایت تذکرات فوق اقدام کنند.

دستور فوری برای نقره داغ 
برخی واردکنندگان زرنگ 

ــال گزارشى خطاب به  یک نهاد مسئول با ارس
برخى مدیران اجرایى، با اشــاره به بررسى های 
صورت گرفته توسط یک نهاد قضایى درباره واردات 
خودروهای خارجى با عنوان ورود موقت به داخل 
کشور، از مخاطبان خواسته است با توجه به این 
که برخى دارندگان این خودروها تلاش کرده اند 
خودرو های مذکور را از کشور خارج نکنند، ضمن 
تهيه فهرستى از مشخصات این افراد و خودروهای 
آن ها، راجع به اعلام وقوع جرم به مرجع ذی صلاح 

برای پيگيری این تخلف اقدام فوری انجام دهند.

ایــن روزهــا و با نزدیک شــدن به انتخابات 
1400 کم کم حرف و حدیث ها درباره این 
که چه کسانى به انتخابات ریاست جمهوری 
ورود مى کنند  داغ مى شــود. در این ميان 
یکى از گزینه هایى که به عنوان کاندیدای 
انتخابات ریاست جمهوری آینده از او نام 
مى برند على لاریجانى رئيس سابق مجلس 
ــت؛ شخصيتى که در طيف بندی های  اس
ــلاح طلبش   زیاد  سياسى  اصولگرا یا اص
مشخص نيست ولى تا این جای کار کارگزاران 
یاحداقل بخشى از آن ها  نشان داده اند که به 
کاندیداتوری او علاقه مند هستند. در همين 
زمينه محمد عطریانفر، عضو شورای مرکزی 
این حزب، که پيشتر در مصاحبه ای اسمى از 
على لاریجانى به عنوان گزینه های احتمالى 
این حزب هم نياورده بود و بسياری  بر همين 
اساس اعلام کرده بوند که لاریجانى دیگر 
گزینه کارگزاران نخواهد بود؛ روز گذشته در 
یادداشتى در روزنامه سازندگى لاریجانى را 
شخصيتى معرفى کرد که اصلاح طلبى او 
به اصولگرایى اش بيشتر مى چربد: »برخى 
صاحب نظران سياسى از کاندیداتوری آقای 
لاریجانى سخن مى گویند یا تاکيد مى کنند 
که ایشان قــرار اســت بنا بر حمایت اصلاح 
طلبان وارد صحنه شوند. باید تاکيد کنم که 
آقای لاریجانى از منظر تاریخى، متعلق به 
جریان اصولگرایى است، اما حداقل از سال 
84 تا امروز رفتار، منش و نوع سياست ورزی 
ایشان شباهت های زیــادی به رویکرد های 
اصلاح طلبانه داشته و تجربه سه دوره مجلس 
سوی  از  را  رضایتمندی  نوعى  هم  ایشان 
اصلاح طلبان در کنار خود دارد؛ بنابراین 
عطف عنایت به امثال آقای لاریجانى زمانى 
مى تواند مطرح باشد که اصــلاح طلبان از 

ارائــه نيروی متحد و مشترک ميان احزاب 
متبوع خود دچار امتناع یا محروميت شوند.« 
ــزود: » چه بسا در شرایط انقباضى و  وی اف
ــرای اصــلاحــات در ســال 1400  صعوبت ب
هم واقعه ای مشابه آن چه که در سال 92 
رخ داد، رقم بخورد. در آن شرایط از ميان 
گزینه های موجود ممکن است گزینه هایى 
مثل آقای لاریجانى که از چهره های معقول 
اصولگرایى است، بتواند مورد بحث و گفت 

وگو قرار گيرد.« 
البته عطریانفر در ادامه یادداشت خود اشاره 
کــرده است  که اصــلاح طلبان هنوز با گزینه 
کارگزاران یعنى لاریجانى کنار نيامده اند، 
اما تلویحا بيان کرده  که رسيدن به گزینه ایده 
آل اصلاح طلبى شاید در 1400 امکان پذیر 
نباشد:»اما اصلاحات در این شرایط تاکيد بر 
یک رقابت تمام عيار بين یک نيروی متصل 
به جبهه اصلاحات با یک شخصيت معقول از 
اصولگرایان دارد. بالطبع اصلاحات علاقه مند 
است آقای لاریجانى رقيب شریف عرصه رقابت 
شرافتمندانه با نماینده منتخب و نامزد برگزیده 
جبهه اصلاحات باشد. در این حالت زیباترین 
رقابت رخ خواهد داد که شباهت تاریخى آن را 
در سال 76 بين آقای ناطق نوری و آقای خاتمى 
دیدم و تجربه  کاملا گویا و روشنگری بود.« باید 
گفت همان طور که چندی قبل هم روزنامه 
شرق به آن اشاره کرده بود کارگزاران مسير 
دیگری از بقيه اصلاح طلبان را درپيش گرفته 
اند و سياستشان در انتخابات پيش رو  بر محور 
» ائتلاف« شکل گرفته تا  حضور با »کاندیدای 
اصلاح طلب«. حال باید منتظر ماند و دید که آیا 
کارگزاران به جمع بندی با لاریجانى مى رسند 
یا نه ؟ و آیا در این مسير مى توانند اصلاح طلبان 

را با خود همسو کنند یا نه؟

لاریجانی گزینه 
1400 کارگزاران؟ 

 عطریانفر: سياست ورزی لاریجانى 
 شباهت های زیادی به رویکردهای 
اصلاح طلبانه داشته است
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